2020年４月１日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

沖縄県のレンタカー事業譲り受けに関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2018年度東海４県SUV販売台数NO.1*の株式会

社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）は、2020年４月１日(水)付

で、株式会社エンジョイレンタカー（代表取締役：遠藤隆一郎、本社：沖縄県那覇市）からレンタカー事業

を譲り受け、沖縄県でもレンタカー事業を展開することとなりましたのでお知らせいたします。詳細につき

ましては、添付資料をご参照ください。

 なお、本件が2020年９月期の当社業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき

事項が生じた場合には、別途開示させていただきます。

以上

*2018年SUV小売販売台数調査 ㈱東京商工リサーチ調べ

報道関係各位

プレスリリース

2020年４月１日

株式会社グッドスピード

沖縄県でレンタカー事業を展開
2020 年４月１日(水) 東海エリア以外で認知度向上へ

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2018年度東海４県 SUV 販売台数 NO.１の株式会社グッド

スピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676 東証マザーズ、以下当社）は、

2020年４月１日(水)付で、株式会社エンジョイレンタカー（代表取締役：遠藤隆一郎、本社：沖縄県那覇市）からレンタ

カー事業を譲り受け、沖縄県でもレンタカー事業を展開することとなりましたのでお知らせいたします。

■レンタカー事業譲り受けの目的

当社は、中期経営目標「SUV販売台数日本一」をスローガンに掲げ、中古車小売販売台数の拡大に取り組んでおり、店

舗数の拡大やカーライフサポートの拡充といった成長戦略の下、事業展開を進めております。

株式会社エンジョイレンタカーは、2013年に設立され、沖縄県でミニバン専門のレンタカー事業を主に展開する企業で

あります。一般社団法人沖縄県レンタカー協会に加入しており、レンタカーの受付店舗へは那覇空港から車で５分のアク

セスで送迎対応ありという、国内外の観光客にご利用頂く際に便利な立地です。

当社は2015年にレンタカー事業を開始して以来、すべて新車もしくは好条件の中古車によるレンタカーを取り揃えて

おります。お客様へ当社の SUV 専門店等で取り扱っているラインナップと同様の車種をレンタカーとしてご利用いただ

くことで、車種の魅力を体感していただき、安心・快適・楽しいカーライフの提供を目指してまいりました。

この度、株式会社エンジョイレンタカーからレンタカー事業を譲り受け、当社が沖縄県でレンタカー事業を開始するこ

とといたしましたのは、当社の中期成長戦略のひとつである「店舗数の拡大」に向けて新規出店を積極推進する中、既存

店舗がある東海エリアはもとより、東海エリア以外への進出を見据えての取り組みであります。

具体的には、東京および関西方面ならびに名古屋からの観光客が年間約560万人訪れる沖縄県で(*)、当社の主力とする

SUV を主体にレンタカー事業を展開することにより、SUV の楽しさ・快適さをより多くの方にご提供する機会を創出する

と同時に、東海エリア以外の方にも「SUV といえばグッドスピード」のキャッチコピーをご認知いただき、当社が東海エ

リア以外の関東・関西といったエリアへ展開した際に、少しでも身近に感じ、親しみを持っていただくことを目的として

おります。

また、当社でお車をご購入いただいたお客様に対し、ご購入後のカーライフを充実させるサポート内容として、沖縄観

光の際、那覇空港から好アクセスのエンジョイレンタカーのレンタカーおよびオプションを特別価格でご利用いただけ

るサービスをご提供予定であります。当社の商品・サービスをご利用いただいたお客様との結びつきを大切にし、当社の

「ファン」になっていただくことに強い価値観を持つ当社ならではの、お客様と長くお付き合いいただける関係を築いて

いくための取り組みのひとつと考えております。今回のレンタカー事業の譲り受けにより、今まで以上にお客様へ安心・

快適・楽しいカーライフのご提供ができるものと考えております。

(*出典：沖縄県 文化観光スポーツ部観光政策課『令和元年(暦年)沖縄県入域観光客統計概況』

https://www.pref.okinawa.jp/site/bunka-sports/kankoseisaku/kikaku/statistics/tourists/r1-reki-

tourists.html)

■『エンジョイレンタカー』概要

＜店 舗 名 称＞ エンジョイレンタカー

＜所 在 地＞ 沖縄県那覇市赤嶺２-11-15 Ｏ－Ａ号室

＜営 業 時 間＞ 09：00 ～ 20：00

＜定 休 日＞ 年中無休

＜電 話 番 号＞  098-852-8811

＜ア ク セ ス＞ 那覇空港まで車で５分

■今後の展望

 今後も『SUV といえばグッドスピード』をお客様へ少しでも認知していただけるよう、地域に愛される店舗作りを目指

し、中古車販売並びに安心・快適・楽しいカーライフのご提供を通じて、「すべての人に感謝・感動・感激を与え続ける

伝道師でありたい」という当社のミッション実現に向けて取り組んでまいります。

https://www.pref.okinawa.jp/site/bunka-sports/kankoseisaku/kikaku/statistics/tourists/r1-reki-tourists.html
https://www.pref.okinawa.jp/site/bunka-sports/kankoseisaku/kikaku/statistics/tourists/r1-reki-tourists.html

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 人事総務部（担当：田中 博和）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕info@goodspeed-group.co.jp

▼エンジョイレンタカー 参考資料▼

■株式会エンジョイレンタカー 会社概要

会 社 名：株式会社エンジョイレンタカー

代 表 者：代表取締役 遠藤隆一郎

本社所在地：沖縄県那覇市

設 立：2013年12月

事 業 内 容：レンタカー

U R L：https://enjoyrenta.jp/company/

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：中古車販売、自動車買取、整備・鈑金、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

mailto:info@goodspeed-group.co.jp
https://enjoyrenta.jp/company/
https://goodspeed-group.co.jp/